Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №112 комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга
(ГБДОУ детский сад №112 Фрунзенского района СПб)

Протокол №1
16.01.2023 г.
Заседание комиссии по противодействию коррупции.
Председатель комиссии: Коновалова Мария Ефремовна
Заместители председателя комиссии: Карелина Раиса Набиахметовна
Ответственный секретарь комиссии: Тушева Светлана Валерьевна.

Члены комиссии:
Сибгатуллина Марина Владимировна – главный специалист отдела образования администрации Фрунзенского района.
Дегтярева Наталия Николаевна – председатель профсоюзного комитета;
Трусова Марина Николаевна – воспитатель;
Шутова Екатерина Сергеевна – представитель родителей;
Коркина Тамара Владимировна – специалист по закупкам;
Карелина Алла Ивановна – делопроизводитель (кадры)

Присутствовали: 9 человек.
Отсутствовал: 0 человек

Заседание открыл и вел Председатель комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ
детский сад №112 Фрунзенского района СПб – заведующий Коновалова М.Е.
Повестка дня:
1. О результатах разработки для утверждения Плана работы по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №112 Фрунзенского района СПб (далее -  ГБДОУ) на 2023-2027 годы.
2. Организация антикоррупционных совещаний (обучающих мероприятий) с работниками ГБДОУ по вопросам организации работы по противодействию коррупции в ГБДОУ на 2023 г.
3. Обучение должностных лиц ГБДОУ, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 2023г.
По первому вопросу: «О результатах разработки для утверждения Плана работы по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №112 Фрунзенского района СПб (далее -  ГБДОУ) на 2023-2027 годы.»
Выступила: заместитель председателя комиссии: зам. зав. по АХР Карелина Р.Н. Она проинформировала членов комиссии о результатах разработки Плана работы по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №112 Фрунзенского района СПб (далее -  ГБДОУ) на 2023-2027 годы и предложила подготовить документ для утверждения заведующим ГБДОУ.
Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Подготовить документ для утверждения заведующим ГБДОУ.
Ответственный: ответственная за профилактику коррупционных и иных правонарушений Тушева С.В.
Срок: 18 января 2023г.
По второму вопросу: «Об организации антикоррупционных совещаний (обучающих мероприятий) с работниками ГБДОУ по вопросам организации работы по противодействию коррупции в ГБДОУ на 2023 г.»
Выступила: член комиссии: Дегтярева Н.Н. – председатель профсоюзного комитета. Она проинформировала членов комиссии о разработке тем по антикоррупционным совещаниям в 2023г
Решили:
2.1 Информацию принять к сведению.
2.2. Утвердить темы по антикоррупционным совещаниям для работников ГБДОУ.
2.3. Провести 25.01.2023 г.  антикоррупционное совещание в ГБДОУ.
Ответственный: ответственная за профилактику коррупционных и иных правонарушений Тушева С.В.
Срок: постоянно.
По третьему вопросу: «Об обучение должностных лиц ГБДОУ, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 2023г.»
Выступила: председатель комиссии: заведующий Коновалова Мария Ефремовна.
Она проинформировала членов комиссии, о том, что в третьем квартале 2023 г. идут на курсы по антикоррупционной политики следующие работники: Тушева С.В., Коркина Т.В., Коновалова М.Е., Карелина А.И.
Решили:
3.1 Информацию принять к сведению.
3.2 Отправить  в третьем квартале 2023 г на курсы по антикоррупционной политики следующих работников:
Тушеву С.В., Коркину Т.В., Коновалову М.Е., Карелину А.И.
Ответственный: ответственная за профилактику коррупционных и иных правонарушений Тушева С.В.
[bookmark: _GoBack]Срок: 3 квартал 2023г.

Результаты голосования:
количество голосов: За: 9 чел.  Против: 0 чел.  Воздержались: 0 чел.

Председатель комиссии ___________________Коновалова М.Е.
Секретарь комиссии ______________________ Тушева С.В.